formicarum oppugnant. Hoc scopo ut inserviant; natura formicarum diversa genera undiqueque disseminavit, ita ut aliae in terra, aliae in graminetis, in sylvis, super frondes vegetas, vel in partibus lignosis, aliae demum in hominum domiciliis laboris quidem improbi, sui studiosi, atque devastantibus effigiem exhiberent. Illis in plagiis per totum annum alacres labrant, neque, ut in Europa, hyeme torpent. In America meridionali formicæ petiolo binodi (*Myrmica*, *Ecton*, *Dacetum*, *Atta*, *Cryptocerus*) et individuis et speciebus longe copiosissimæ. In agmina numerosissima collecta itinera et magnas migrationes instituant. Plerumque etiam carnivoræ in domibus vegetabilia fere nunquam infestant. Illa phænomena in formicis petiolo nodo unico instrutis non observantur. Inter has (*Formica*, *Ponera*, *Polyergus*, *Odontomachus*) formicæ propriae sic dictæ longe creberrimæ. Omnes fere eosdem mores offerunt, nidos sub lapidibus, ad arbores aut cumulis propriis exstructis aedificant.)

Morus alba.

Endromis Mori L. (Larv. et Imago)

Mumiae (*Aegyptus pyramidarum* et *Cataco*.)

Hope fand in den Köpfen (head) der Mumien folgende Käfer: 1) *Corynetes violaceus*, 2) *Nebrobia mumiarum* Hop., 3) *Dermestes vulpinus*, 4) *Dermestes pollinitus* Hop.,

5) *D. Roei* Hop. 6) *D. elongatus* Hop. 7) *Pimelia spinulosa?* Klug. 8) *Copris Sabaeus?* 9) *Copris Midas* Fabr. 10) *Cop. Pithecius* Fabr. 11) eine *Cantharis* von Theben.

Nidi apum (Brasilia).

Trigona amalthea (Haec societatis numerosissimis degens in fastigio arborum altiorum nidum fere utriculi figura molitur, quo ad incolarum numerum plus minusve maiorem plerumque 18—20" longum et 8—10" in diametro. Quasi pro gleba arbori affixa haberi possunt hi nidi et vix nuncupandi sunt, si non arborem ipsam caedere velis. Intus cellulas continent, quae ratione in insecti magnitudinem habita per grandes sunt, unciam unam longitudine et 6—7" latitudine ostendentes. Haec cellulae mel dulcissimum, gratissimum, valde limpidum, rubidum, opaculum amplectuntur, quod mox fermentat, et liquorem spirituosum præbet, quem Indi magni aestimant, ob ejus saporem valde amoenum, si non vetustum est. (Circa 30 et ultra species distinguuntur ab Americae incolis meridionalis. Cf. *Silliman, Amer. Journ.* III. 79.)

Nidi termitum (Brasilia).

Pachytels laevis Pty. (Octobri mense; liquorem, tactus, causticum ejaculat.)

(Kollar (Pohls Reise und Gistels Faunus II. p. 29.) unterscheidet die Termiten Brasilens („Cupim“ portugie-

sisch) in zwei Species. *Termites devastans* Kollar. (Cupim) und *cumulans* Koll. („Insaube“ Bras.)